
Číslo   6                                                 www.klenci.cz                                Červen 2014  

Usnesení ze 41. veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Klenčí p. Č. konaného dne 28. 5. 2014
Zastupitelstvo městyse

A. schvaluje:
1.41 smlouvu o zřízení věcného břemene, parc. číslo 
2419/10 KN a 2458 KN pro firmu ČEZ Distribuce, a. s. 
zastoupená fi Stemont JS s. r. o.
2.41 pronájem části pozemku p. č. 2876 o velikosti 160 
m2 za podmínky umožnění vstupu na pozemek při 
opravě kanalizace a zachování ochranného pásma panu 
J. Šperlovi za cenu 3,- Kč/m2/rok
3.41 pronájem části pozemku čp. č. 241/17 o výměře 
20 m2 za cenu 3,- Kč/m2/rok panu J. Jero za podmínky 
úhrady dlužného poplatku
4.41 převedení členských práv a povinností bytu č. 5 č. 
p. 333 na nového družstevníka Ludmilu Landštofovou, 
bytem Jiráskova 423, Staňkov
   B. ukládá
5.41 starostovi iniciovat jednání s manžely 
Kovaříkovými do příštího jednání ZM
6.41 FV připravit novelu ceníku nájmů 

7.41 vedoucí správy majetku projednat stížnost 
nájemníků č. p. 330/3 s p. Schambergerem
8.41 starostovi projednat umístění kontejneru na šatstvo 
firmy Regente a. s. a informovat na příštím zasedání 
ZM
   C. bere na vědomí
9.41 zprávu starosty o plnění usnesení a činnosti
10.41 zprávu FV
11.41 zprávu KV
12.41 zápis z ústního jednání s nájemníky domu č. p. 
330/1
13.41 informaci o zadání zpracování posudku na objekt 
Tesko Čerchov
14.41 oznámení pí Šimánkové
15.41 stížnost nájemníků č. p. 330/III
    
 Termín příštího zasedání zastupitelstva: 25. června 
2014 

Zpráva kontrolního výboru
Dne 14.5.2014 byl kontrolován předložený rozbor čerpání výdajů rozpočtu na vnitřní správu za rok 2013. Rozbor byl 
rozpracován na položky. Celkové náklady za rok 2013 činily 4 492 819 Kč. V roce 2012 pro porovnání 4 439 040 Kč. 
Dne 19.5.2014 byla provedena kontrola placení poplatků za svoz a likvidaci komunálního odpadu a poplatků za psy. 
Rovněž bylo kontrolováno čerpání pohonných hmot do motorových vozidel a sekaček úřadu městyse. 
Kontrola placení poplatků za odpadky zajistila, že ke dni kontroly nemělo zaplacené poplatky 69 občanů (z toho je 15 
chatařů  a  chalupářů).  Městys  provedl  rozúčtování  skutečných  nákladů  v roce  2013  na  sběr  a  svoz  netříděného 
komunálního odpadu (popelnice, velké kontejnery). Tyto náklady činily 1 560 148 Kč a byly rozúčtovány na celkem 
1368 poplatníků. Náklady na jednoho poplatníka byly vypočteny ve výši 1 141 Kč. Jestliže poplatek za osobu stále činí 
400 Kč, dotuje městys každého svého občana částkou 741 Kč!!!
Poplatek za psa nezaplatilo 5 občanů. Všem dlužníkům ať za odpady či  za psy bude poslána upomínka. Žádáme  
občany, když už je městys tak štědře dotuje, aby si splnili svou povinnost a platili včas a bez upomínání. 
Při kontrole čerpání PHM byly položku po položce kontrolovány knihy jízd a tabulky nákupů přiložené k fakturám za 
PHM. U vozidla Škoda Fabia bylo v knize jízd shledáno 5 drobných závad, u vozidla Škoda Felicia 7 drobných závad, 
u vozidel Multicar 1 drobná závada.                                                                                        Zdeněk Mareš, předseda KV

Termíny svozu komunálního odpadu – popelnic  v úterý každý lichý týden:
3. čtvrtletí 2014červenec - 1., 15., 29., srpen - 12., 26., září - 9., 23.

INFORMACE z úřadu
Městys Klenčí pod Čerchovem nabízí družstevní byt 1+1 v Klenčí pod Čerchovem č.p. 331, 
členský podíl 156 600,-Kč. Bližší informace na tel č. 606 237 792 nebo na e-mailové adrese 

sprava.majetku@klenci.cz

Sbírka na opravu fasády kostela sv. Martina v Klenčí pod Čerchovem
Bližší informace na tel.č. 379 794 572, e-mail: lbucek@email.cz

Číslo účtu je 227 868 912 / 0300.  DĚKUJEME. Libor Buček

http://www.klenci.cz/


Výsledky voleb do Evropského parlamentu konané ve dnech 23. a 24. 5. 2014 v Klenčí p.Č.
Ze 1006 voličů zapsaných v seznamu se voleb zúčastnilo 205 a platných hlasů 

bylo odevzdáno 203. Volební účast byla 20,38 %. 
Z 38 kandidujících stran dostalo hlasy těchto 14 stran:

 Pořadí:
     1.  KSČM   54       26,60 %
     2.  TOP09 a STAN 47       23,15 %
     3.  ČSSD                 28       13,79 %
     4.  Česká Suverenita      19         9,35 %
     5.  ODS                   16         7,88 %
     6.  ANO2011           12         5,91 %
     7.  KDU-ČSL           10         4,92 %
 8.-9.  Strana zdravého rozumu-

          - Nechceme euro           4         1,97 %
    8.-9.  Česká pirátská strana      4         1,97 %
      10. Pravý blok                       3         1,47 %
11.-12. Strana svobodných občanů   2          0,98 %
11.-12. Úsvit přímé demokracie  
            T.Okamury     2          0,98 %
13.-14. Koruna Česká                    1          0,49 %
13.-14. Fair play - HNPD            1          0,49 %

 

P O Z V Á N K Y
SOUTĚŽ O VSTUPENKY

Městečko Furth  im Wald má svým návštěvníkům opravdu co 
nabídnout  a  pokud  chcete  se  svými  dětmi  zažít  něco  extra, 
rozhodně si  naplánujte  cestu třeba  do Dračí  sluje,  Furthského 
podzemí  či  do  zábavného  Areálu  divoké  přírody  Wildgarten 
(Divoká  zahrada).  V Dračí  sluji  (doupěti  velkolepého 
robotického  draka)  si  nově  můžete  půjčit  českého  audio 
průvodce.  Divoká zahrada  Vám originálním způsobem dovolí 
nahlédnout pod pokličku zdejší přírody a podzemní labyrint je 
zase  spíše  pro  otrlejší  povahy  (propletené  chodby  jsou  plné 
strašidelných výjevů).
Přijďte  si  na  informační  středisko  pro  poukazy  na  volný 
vstup!
Stačí když správně odpovíte na následující otázku (osobně, tel. 
379 795 325 nebo e-mailem: is@klenci.cz):
Jak se jmenuje neohrožený rytíř, který dle proroctví jako jediný může ve slavné furthské hře „Skolení draka“ porazit  

běsnícího netvora?



Městys a Osvětová beseda v Klenčí p. Č. srdečně zve na tradiční slavnost

Výhledy 2014.
Program:  pátek 4. 7. – v 16 hodin bude vernisáží zahájena výstava Karla Schubského „“Židovské 
stopy v bavorsko-české příhraniční oblasti“.  V 17 hodin se představí Jazz 
quintet Plzeň s repertoárem zaměřeným na funky blues. Ve 21 hodin si 
zájemci poslechnou plzeňskou rockovou skupinu Palice.

V sobotu 5. 7. si přijďte v 15 
hodin poslechnout dechovou 
hudbu Horalka, v 18 hodin se 

podívat na další historické 
filmy a dokumenty o Klenčí a 

ve 21 hodin si zazpívat 
s cimbálovou muzikou 

Studánka.
V neděli 6. 7. v 15 hodin bude 

zahájena folklorní slavnost 
Výhledy 2014. Kromě 

chodského folkloru v podání 
postřekovského a 

mrákovského souboru, 
klenečských sólistů, sboru, a ostatních účinkujících, 

zahraje, zatancuje a zazpívá folklorní soubor Studánka z Prahy s repertoárem lidových moravských 
písní.  

Poznávejte Plzeňský kraj a vyhrajte rodinný zájezd do 
pařížského Disneylandu
Plánujete o prázdninách spíše „lokální“ výlety po regionu? V tom případě 
nezapomeňte své dětské spoluvýletníky vybavit účastnickým listem letošní 
Prázdninové štafety (k vyzvednutí na informačním středisku nebo ke stažení 
na www.turisturaj.cz). I tento rok již tradičně stačí, když navštívíte 10 ze 46 
vybraných cílů po Plzeňském kraji, vyplníte účastnický list a zúčastníte se 
slosování. Z našeho nejbližšího okolí jsou zastoupeny tyto cíle – Kurzova 
rozhledna na Čerchově, odkrytá sklářská pec v zaniklé vsi Křížová Huť či 
poutní kaple Dobrá voda u Draženova.

Zážitkový den u Perlového jezera (Perlsee, Waldmünchen)
V sobotu 5. července je (nejen) pro Vaše děti u Perlového jezera připraven pestrý program:
od 14 hod – jízdy kočárem, odjezd od restaurace
od 14 hod – jízdy na poníkovi, parkoviště před restaurací
od 14 hod – prohlídka hasičského vozu, prostranství před restaurací
od 14 hod – jízdy na čtyřkolkách, prostranství před restaurací
od 14 hod – malování na obličej, prostranství před restaurací
od 14 hod – jízdy na elektrokolech, kemp
od 14 hod – jízdy na šlapadlech po jezeře
od 14 hod – den otevřených dveří v kempu (prohlídka 
chatiček)
od 15 hod – stavba voru, louka pod restaurací
14 – 15 hod – jízdy motorovým člunem se záchranáři
14 – 18 hod – kolo štěstí AOK, prostranství před restaurací
14,30 hod – bylinková naučná stezka s průvodkyní a 
bylinkářkou, sraz u 1. stanoviště bylinkové stezky
15 – 16,30 hod – vystoupení dětského hudebního sdružení, 
terasa restaurace
16 – 18 hod – vystoupení Trenckových kanonýrů 
14, 15 a 16 hod – lesní lanový park pro děti
14, 15 a 16 hod – přírodní lanový park pro dospělé
od 17 hod – taneční zábava, terasa restaurace

www.100.army.cz – ústřední informační portál ČR věnovaný 100. výročí první světové války

http://www.100.army.cz/
http://www.turisturaj.cz/


Okénko mateřské školy – ohlédnutí za školním rokem
          V letošním školním roce byla naše školička opět plná až ,,po střechu". V jablíčkové i sluníčkové třídě si hrálo a 
učilo se celkem padesát dětí, z nichž nejmladšímu byly tři roky v lednu a nejstaršímu v červnu sedm let. Již dlouhou 
dobu máme třídy smíšené, tedy takové, v nichž jsou sourozenci, menší i větší děti pohromadě. O všechny se starají 
čtyři  paní učitelky a jedna asistentka pedagoga,  o čistotu paní uklizečka a o plná bříška paní kuchařka.  Pan topič  
zajišťuje teplíčko  
a opravy všeho druhu. S prosbou o pomoc se pak můžeme směle obrátit na ochotné rodiče, kteří se podílejí zejména na 
údržbě naší zahrádky.
          V září jsme začali vzdělávání podle nového školního vzdělávacího programu s názvem ,,Jak se hraje na  
zahradě?“, který nás bude provázet další tři roky. A co jsme celý rok dělali? Hráli jsme si v duchu daných témat,  
prožívali příběhy při divadelních představeních či jiných vystoupeních,   školáci jezdili na předplavecký výcvik, slavili  
jsme Vánoce i Velikonoce, hodně experimentovali, zkrátka užívali jsme si každý den. Naše prožívání jsme sem tam 
zachytili i na fotografii, takže se na našich webových stránkách http://msklenci.webnode.cz/ můžete podívat, jak šel čas 
během uplynulého školního roku v klenečské školičce.

Masopust v Klenčí pod Čerchovem 2014
 V sobotu 1. března uspořádalo občanské sdružení Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí tradiční  
kulturně-folklórní akci Masopust 2014 „Masopustní průvod Klenčím & akce na pomoc koňskému útulku“.
 Průvodu se zúčastnily přibližně dvě stovky lidí a z toho   kolem sedmdesáti různorodých masek a maškar.  V čele 
průvodu jezdec na koni z miřkovského útulku "S.O.S. Život pro koně, za ním jela Ještěrka - dvoukanon pana Houdka,  
dále  průvod  pokračoval povozem  vezoucím  živého  Masopusta,  i  figurínu  jeho  bratra  dvojčete,  a  soudek  piva  s 
chodovarskou třináctkou. Za ním šla Masopustova žena, resp. vdova vezoucí v kočárku jeho synka, malého Masopusta. 
Vedle ní pak Masopustova milenka, která vezla v koč árku opičáka alis nemanželského Masopustova synka. Za nimi 
chodská  dechová  kapela  Sedmihorka  a  mužský  pěvecký  sbor  Haltravan.  A  následovali  maškary,  masky  a  další 
účastníci průvodu.
 Za zvuků hudby a zpěvu prošel průvod po hlavní silnici celým Klenčím až k vlakovému nádraží.
 Na prostranství mezi nádražím a restaurací U nádraží pronesl Venca Škalník z přistaveného valníku masopustní řeč  
směřovanou k živému Masopustovi, v níž se zmíní o špatnostech, kterých se za uplynulý rok dopustil. Při snahách  
popravit i Masopustovi oba synky se Masopustovi podařilo ukrýt a popraven tak byl jeho bratr resp. jeho dvojče. Po 
skončení popravy a potvrzení čerta a řezníka o neživotě Masopustově se přítomní přesunuli do sálu kulturního domu,  
kde probě hla Masopustní zábava s bohatou tombolou a se vstupem pro všechny zdarma.
 Na zastávkách (na parkovišti u továrny, před hospůdkou U Psůtků a na náměstí před Vinotékou Pod muzeem) bylo 
nabízeno občerstvení, které bylo pro masky zdarma.
 Akce byla opět pojednána i jako pomoc miřkovskému útulku pro týrané koně „S.O.S. – Život pro koně“. Při průvodu  
probíhala sbírka do kasiček a výtěžek byl předán představitelům útulku, kteří se akce též zúčastnili.
 Trasa průvodu vedla tak jako každoročně přes celé Klenčí a byla dlouhá 2000 metrů. Tradiční masopustní průvody se 
konaly v Klenčí do roku 1958, a pak byly obnoveny jen recesistické v letech 1971 až 1973. V roce 2008 rok jsme  
obnovili tuto tradici po dlouhých 35, resp. 50 letech.
 Rád  bych  poděkoval  všem  těm  kteří  nám  jakýmkoliv  způsobem  pomohli.  A  jsou  to:  
hlavní sponzor akce rodinný pivovar Chodovar;  Steatit v.o.s., První chodská develop a.s., Hotel Výhledy - Lenka 
Tauerová,  Praves  spol.  s.r.o.,  Chodský mekáč  ,  Baar Jindřich  s.r.o.,  Vinička s.r.o.  -  restaurace  U sv.Jána,  
Elektro Mleziva s.r.o.,  Elektroservis  Ladislav Kulhánek, Výrobní společnost Čerchov a.s., Artes natur s.r.o., 
hospoda  U  Psůtků,  Vinotéka  Pod  muzeem,  APM  Automotive  s.r.o.,  LST  a.s.,  Mijava  spol.  s.r.o., Karel 
Buršík, Dobrovolní  hasiči,  Policie  ČR –  okresní  ředitelství  Domažlice,  obvodní  oddělení  a  dopravní  inspektorát,  
Ochranný svaz autorů - OSA,  pracovníci ÚM a IS, Lukáš Němeček,  Jiří Hnyk, Vendula Singerová, Fran tišek Pýcha, 
Jiří  Baar, Markéta  Poláková, Karel  Houdek  a  mnoho  dalších.
Poděkování zaslouží i všichni účastníci průvodu - zejména ti s maskami,  studenti kulturologie z Prahy, dechová kapela 
Sedmihorka,  mužský pěvecký sbor Haltravan,  zpěváci  z řad účastníků průvodu.  Za koňský doprovod pak miřkovský 
útulek  pro  týrané  koně „S.O.S.  -  Život  pro koně“  s vedoucí  Blankou Schöpferovou.  Hlavní  poděkování  pak  patří 
členům  přípravného  výboru  pánům  Karlu  Psutkovi,  Josefu  Baarovi,  Václavu  Randovi,   Pavlu  Fišerovi, Václavu 
Sedlákovi, Dušanu Kopčovi, Petru Machtovi, Miroslavu Vařekovi, Karlu Peštovi a Josefu Ondráčkovi  za pomoc při 
organizaci célé akce.          Jiří Anderle, zastupitel městysu a předseda pořádajícího o.s. VRMKO

Vinotéka pod muzeem zve milovníky vína každé úterý na akci: jeden druh sudového vína
za cenu 58,-Kč/ 1 litr.

P O D Ě K O V Á N Í
Děkujeme organizátorům za uspořádání zájezdu do Prachovských skal, na hrad Trosky a zámek Humprecht. I když 

nám počasí přálo jen v době návštěvy Prachovských skal, přesto se nám zájezd velmi líbil. Děkují spokojení zájezdníci.
xxx

Děkuji všem voličům, kteří ve volbách do Evropského parlamentu dali svůj hlas České Suverenitě /ČS/ a zároveň moji 
osobě. V Klenčí to pro mě bylo 19 preferenčních hlasů (100%). V rámci kandidátky jsem se v celé ČR díky 

preferenčním hlasům posunul z 12. na 3.místo. Jiří Anderle

I N Z E R C E
Hledá se zájemci o zahradu u fotbalového hřiště. Podmínka – odkup zahradního domku. Cena 6.500,- Kč.

Jiří Martínek, tel.: 602326364

Čakan, červen  2014. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 610 výtisků.Redakce: Marta Vojtíková, 
Zuzana Uhrová, Jarmila Kulíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-3l.E-mail: is@klenci.cz, tel.: 379 795 325

mailto:is@klenci.cz
http://msklenci.webnode.cz/

